1

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Administração

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS

INSCRITOS NA CONDIÇÃO DE PESSOA NEGRA OU PARDA

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, por meio da empresa

RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais LTDA., torna público o Edital de Divulgação de

Resultados das Avaliações dos Candidatos inscritos na condição de pessoa Negra ou Parda do

Processo Seletivo nº 002/2023 para o cargo de Professor Intérprete, com domínio na

comunicação em LIBRAS, conforme segue:

1. Foram enquadrados como pessoas negras ou pardas, conforme quesito cor ou raça utilizado pelo
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE).

Inscrição Nome Documento

5041 LIDIANE LARISSA FRESQUE MATARUCO 449304929

5081 XENIA CRISTINA ELEUTERIO SANTOS 40018805

2. Não foram enquadrados como pessoas negras ou pardas, permanecendo inscritos no concurso

como candidatos na lista geral, conforme previsto no item 6.27.2 do Edital de Abertura.

Inscrição Nome Documento

5055 ROSANGELA LENI CASTRO SENA SOUZA 458928446

3. O prazo para interposição de recurso será de 02 (dois) dias úteis contados da data desta

publicação, de acordo com o Item 11.1.1 – DOS RECURSOS, do Edital de Abertura publicado no

Diário Oficial do Município de 17/11/2023.

Ribeirão Preto, 23 de fevereiro de 2024.

FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento

ELIANE APARECIDA BUGOR

Diretora do Departamento de Recursos Humano

ANDERSON FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal da Administração em Substituição